Locus ob-  
secutus.

Præterea de Hugone de \* Calorie, qui filiam \* Alelmi cognatam suam duxit in vxorem, & hoc publicum & manifestum est, nec apparet aliquis qui matrimonium velit impetere: id tibi respondemus, quod non apparentibus accusatoribus, & parentela publica & manifesta existente, quod credibile non est, vbi essent consobrini in primo vel secundo gradu, ecclesiæ auctoritate interdictum est matrimonium, adhibita illa grauitate dissoluere quod illicitè noscitur contractum. Ad hæc quoniam donationem decimæ, quam abbas S. Saluii de \* Musterol, & prædecessor eius cuidam laico iure hereditario concesserunt tenendam, cum sanctuarium Dei iure possideri non debeat, in

irritum penitus reuoces, & viribus carere decernas: & laicum, nisi decimam ipsam ecclesie S. Saluii libere & absolute restituat, vinculo excommunicationis adstringas.

## CAP. XXX.

*Idem episcopo S. Agathes, in eodem lib. 12.*

De muliere, quæ (prout nobis significasti) cupiens viri sui ampliorem amorem acquirere, suscepto corpore Christi, & in ore retento, eidem viro suo osculum cum eo porrexit, & ipsum traicere postmodum, cum voluit, non potuit: sed versum est in carnem, cum tangeret, iuxta dentes molares, & caro supercreuit, & adhuc est intus. Circa quod fraternitati tuæ non possumus sanius dare consilium, nisi quod eam moneas & compellas, vt tantum per condignam poenitentiam & bona opera satagat expiare delictum. Credere quippe debemus, quod si vere contrita fuerit, & condignam poenitentiam egerit, & tu ad Deum deuote pro ea oraueris, corpus Christi traicere poterit diuina gratia suffragante.

Sane super eo, quod quædam mulier viro suo fidem dedit, & ipse illi, quod matrimonium inter se contraherent: & viro volente sacramentum seruare, mulier castam disposuit ducere vitam; discretioni tuæ taliter respondemus, quod si iuncti non fuerint, mulier permittatur ad religionem transire, & Domino, relicto sæculo, militare. Quod si facere noluerit, & in sæculo caste viuere disposuerit, quia hoc suspectum esse posset, & ad vtrumlibet, ad bonum videlicet & ad malum, haberi posset, ipsum matrimonium consummari constringas. Beatum enim Ioannem & complures alios, ab ipsis etiam sponsalitiis ad vitam contemplatiuam legimus euocatos: & ideo eidem mulieri confidenter permittere poteris, vt transeat ad religionem, castitatis votum seruatura.

Præterea de muliere, quæ a viro appetitur, cuius confanguineus se cum ea deliquisse proponit, si hoc publice confiteri recusat propter metum & potentiam mulieris: prouidentia tuæ duximus respondendum, vt matrimonium ipsum fieri, nisi iuramentum interuenisset, districte prohibeas, ne deterius inde contingat.